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W numerze m.in.: Będzie no-
woczesne oświetlenie, Tra-
giczny wypadek, Dzień Ko-
biet w Lipowcu, W Ustroniu 
policja odebrała samochód 
nietrzeźwemu kierowcy, 
Przystąpienie do planu za-
gospodarowania w Ustroniu 
Zawodziu, Ratowanie życia 
w PAKS, Sukcesy karateków.
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W poniedziałkowe popołudnie, 18 
marca, mieszkańcy Zawodzia Górne-
go, spotkali się w Klubie Kuracjusza 
w sanatorium Równica, aby przyjrzeć 
się upływającemu czasowi. Historia, 
zatrzymana na mapach, fotografiach i po-
cztówkach przywoływała wspomnienia  
i anegdoty. Pamięć o przeszłości to ważna 
część naszego życia. Przedstawiono więc 

pokrótce życie zawodzian. Przypominano 
jak wyglądało ich życie i jak zmieniali ob-
licze tej dość niewdzięcznej, w kontekście 
uprawiania roli, ziemi. 

Dzięki odkryciu przez Alicję Michałek 
i Kamila Podżorskiego map katastralnych 
z czasów habsburskich, a konkretniej z I 
połowy XIX wieku, uczestnicy spotkania

  

12/2024/8/R

ZAWODZIAŃSKA SPRAWA 

(cd. na str. 5)

Po przyjrzeniu się losom Poniwca, dzięki Uniwersytetowi Trzeciego Wieku oraz 
Muzeum Ustrońskiemu, mogliśmy się przenieść na drugą stronę rzeki Wisły, na 
Zawodzie. Danuta Koenig, Alicja Michałek oraz Bożena Kubień opowiedziały o uro-
kliwej dzielnicy Ustronia, która zmieniła się w ciągu 60 lat nie do poznania. Było 
to kolejne spotkanie „Przy kołoczu i kawie o zawodzkij sprawie”.

Debatę kandydatów na burmistrza Ustronia zorganizował KWW Rozwijajmy Ustroń, 
bo jako jedyny z komitetów nie wystawia w wyborach samorządowych kandydata 
na burmistrza. Pertraktacje dotyczyły miejsca, terminu, formuły i tematów. Osta-
tecznie debata przybrała formę prezentacji, a wypowiedzi na kluczowe dla miasta 
kwestie kandydaci przygotowali sobie wcześniej. Żeby debatę mogła obejrzeć jak 
największa liczba mieszkańców, trzeba było znaleźć medium do transmisji online. 
Wybrano nasz nowy portal Ustronska.pl i naszą stronę na Facebooku. Dziękujemy 
wszystkim kandydatom za zaufanie. Więcej na str. 7 i 8.          
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Szpital Śląski w Cieszynie 
wzbogacił się o dzienny Od-
dział Psychiatryczno-Rehabili-
tacyjny dla dzieci i młodzieży. 
Od początku marca przeprowa-
dzane są kwalifikacja pacjen-
tów i pogłębiona diagnostyka,  
w celu dostosowania progra-
mu terapeutycznego do potrzeb 
młodzieży. Z pomocy mogą 
korzystać pacjenci w wieku 
13-18 lat, którzy zostaną objęci 
codzienną terapią grupową, te-

rapią zajęciową oraz konsulta-
cjami indywidualnymi i opieką 
lekarską. 

Trzy zadania ze sfery kul-
tury zgłoszone przez gminy  
z powiatu cieszyńskiego, mogą 
liczyć na wsparcie finansowe 
z rządowego programu „In-
frastuktura domów kultury”. 
Pieniądze otrzymają Wiślańskie 
Centrum Kultury (20 tys. zł na 
zakup sprzetu), Zespół Pieśni  
i Tańca im. Janiny Marcinko-
wej w Cieszynie (44 tys. zł na 
potrzeby ogniska muzycznego) 
oraz Miejsko-Gminy Ośrodek 
Kultury w Strumieniu (74 tys. 
zł na zakup nagłośnienia).

W kwietniu ma ruszyć pomoc 
sąsiedzka na terenie Cieszyna. 

To nowa forma usług opiekuń-
czych, realizowanych z myślą 
o osobach samotnych, którym 
z powodu wieku, choroby lub 
innych przyczyn, potrzebna jest 
pomoc. Do tej grupy zaliczane 
są też osoby, którym rodzina 
nie potrafi zapewnić pełnego 
wsparcia. Pomoc przysługuje 
w wymiarze 1-7 godzin tygo-
dniowo. 

Na zamku w Cieszynie, odbyło 
się śniadanie biznesowe, któ-
rego uczestnikami byli lokalni 
przedsiębiorcy. Były prelekcje 
wygłoszone przez ekspertów  
i okazja do wymiany doświad-
czeń.

20 marca przy pomniku pod 
Wałką w Lasku Miejskim  

w Cieszynie, odbył się uroczy-
sty apel, poświęcony pamięci 
24 żołnierzy ZWZ AK. Zosta-
li oni powieszeni przez hitle-
rowskiego okupanta podczas 
publicznej egzekucji w przede-
dniu wiosny 1942 roku. Udział  
w uroczystości wzięli przed-
stawiciele powiatowych i miej-
skich władz samorządowych, 
delegacje organizacji społecz-
nych i młodzież szkolna.

W Skoczowie na skwerze koło 
Banku Spółdzielczego, stoi 
pomnik profesora Józefa Pie-
tera, pochodzącego z Ochab 
psychologa, pedagoga, filozo-
fa i naukowca. Był on m.in. 
jednym z inicjatorów założe-
nia Instytutu Pedagogicznego  
w Katowicach.                       (nik)
    
 

            

                       
   
 
                                           
                  

*  *  *

*  *  *

0000032061  Stowarzyszenie Kulturalne „Równica” w Ustroniu
0000047396  Fundacja Dobrego Pasterza
0000096883  Towarzystwo Kształcenia Artystycznego
0000099847  Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi  
  w Ustroniu 
0000100192  Fundacja św. Antoniego
0000110528  Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
  „Można Inaczej”
0000182262  Klub Sportowy „Kuźnia” w Ustroniu
0000330742  Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Rodzin „Ponad  
  Granicami” 
0000445929  Uczniowski Klub Sportowy „Beskidy”
0000466606  Chrześcijańska Fundacja „Dobre Dzieło”
0000610067  Fundacja Esprit
0000717094  Fundacja Fascynujący Świat Dziecka
0000260697  Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego  
w RP z dopiskiem w rubryce „Cel szczegółowy 1%”: Ewangeli-
ckie Stowarzyszenie „Maria-Marta” w Ustroniu lub Ewangelickie 
Centrum Aktywności Lokalnej w Ustroniu.

Pieniądze możemy też przekazać naszym jednostkom OSP, 
ale trochę inaczej wpisujemy darowiznę do PIT-u. Organizacją 
pożytku publicznego jest krajowy Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej, więc w odpowiedniej wy-
pełniając PIT wpisujemy KRS tej organizacji i dopiero w dopisku 
nazwę i adres wybranej OSP koniecznie z kodem pocztowym. 
0000116212  dla: OSP Ustroń-Nierodzim, ul. Szeroka 5, 43-450 
  Ustroń
0000116212  dla: OSP w Ustroniu Lipowcu, ul. Lipowska 116,  
  43-450 Ustroń
0000116212  dla: OSP KSRG Ustroń Centrum, ul. Strażacka 5, 
  43-450 Ustroń
0000116212  dla: OSP Ustroń-Polana, ul. Wczasowa 1, 43-450 
  Ustroń

WYKAZ ORGANIZACJI 
POŻYTKU PUBLICZNEGO 

uprawnionych 
do otrzymania 1,5% 
podatku dochodowego 
od osób fizycznych 
za 2023 rok w 2024 roku

*  *  *

*  *  *

*  *  *

25 USTROŃSKIE 
SPOTKANIA TEATRALNE „USTA”
21 marzec „Odjechana Farsa” 
Czy jeden mały pokoik hotelowy może pomieścić aż 10 osób? 

Wszystko wskazuje na to, że owszem, może – szczególnie, jeśli 
w te 10 osób wciela się dwójka aktorów. Tak więc przez mały 
średnio przytulny apartament przewija się cała plejada postaci 
– od znanego autora poradników małżeńskich i jego nieszczęśli-
wą, znudzoną żonę, przez senatora incognito wraz z kochanką, 
rozśpiewaną i roztańczoną siostrę zakonną, wścibskiego boya 
hotelowego, aż po przebiegłą reporterkę miejscowej stacji tele-
wizyjnej. Chyba nie trzeba dodawać, że większość postaci nie 
ma pojęcia o swoim wzajemnym istnieniu. Obsada: P. Szwedes 
i M. Mazur.                                       Impreza biletowana - 80 zł

22 marzec „Sposób na blondynkę” 
Portal randkowy to czasem jedyna możliwość, żeby zmienić 

swoje życie. Na lepsze lub na gorsze, bo zarówno w realnym życiu 
jak w Internecie – kiedy się gra, można albo wszystko wygrać, 
albo przegrać. Małżeństwo Normy i Czarka trwa wyłącznie  
z powodu wspólnych kredytów. Pewnego dnia, przy ich barze, 
ktoś przebija opony w nowym Ferrari majętnego Zygmunta, który 
jedzie do swojej posesji w Oazie dla Milionerów. Zygmunt nie 
lubi ludzi i niewiele o nich wie, za to Czarek, jako wytrawny pod-
rywacz, wie o innych wszystko. Kto na kogo czyha? Odwieczna 
walka dobra ze złem okraszona poczuciem humoru i doskonałym 
kunsztem aktorskim. Obsada: M. Lewińska, Z. Kozłowski, M. 
Pietrzak, D. Taraszkiewicz.            Impreza biletowana - 100 zł

23 marzec „Prezent Urodzinowy”
Uważaj, o czym zamarzysz, nim zdmuchniesz świeczkę urodzi-

nową. Ta obłędnie śmieszna komedia niezaplanowanych sytuacji, 
mogłaby zdarzyć się naprawdę, gdy fantazja zaczyna wodzić 
bohaterów na pokuszenie lub… wodzić ich za nos, ku uciesze 
wkręconego w tę szałową drakę Widza. Obsada: K. Pakosińska, 
K. Ptasińska, J. Bończak, T. Dedek, T. Schimscheiner.

  Impreza biletowana - 100 zł – bilety już prawie wyprzedane

SPOTKANIE WYBORCZE 
POLANY I PONIWCA

Serdecznie zapraszamy na spotkanie wyborcze z kandydata-
mi: Walerianem Mateuszem Kralem i Eweliną Błońską, którzy 
opowiedzą o swojej wizji na dzielnice. Zapraszamy wszystkich 
Mieszkańców, zwłaszcza tych zamieszkujących w dzielnicy 
Polana i Poniwiec (okręg wyborczy 1 i 2).

Spotkanie odbędzie się 22 marca (piątek) o godz. 17.00 w OSP 
Polana.                                             KWW Rozwijajmy Ustroń

*   *   *
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

12/2024/1/R

*   *   *

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Jan Tadeusz Gaszler   lat 78   ul. Lipowska

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*   *   *

O BUDOWNICTWIE 
DREWNIANYM USTRONIA

22 marca w piątek o godz. 16.00 w Muzeum Ustrońskim 
odbędzie się spotkanie pt. „Budownictwo drewniane Ustronia”, 
zorganizowane na tle wystawy o tym samym tytule. Temat prze-
stawią Anna Łęczyńska-Szczechla oraz Alicja Michałek. 

W programie: film dokumentalny, unikatowe fotografie oraz 
opowieść o drewnianych chatach, willach, leśniczówkach, kolo-
niach robotniczych, kościołach, wiatrakach, stodołach, wieżach, 
lodowniach i innych urokliwych obiektach, które powoli znikają 
z pejzażu Ustronia. Zapewniamy przedwojenny klimat oraz 
regionalny poczęstunek.

*   *   *

NIECZYNNE INSTYTUCJE
W Wielki Piątek (29 marca) Urząd Miasta Ustroń, Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gazeta Ustrońska będą nie-
czynne.

KOLEJ CZANTORIA 
INFORMUJE 

Uprzejmie informujemy, że ze względu na  wyjątkowo niety-
powe warunki atmosferyczne jakie miały miejsce w minionym 
sezonie zimowym 2023/2024, Zarząd Kolei Linowej Czantoria 
Sp. z o.o. podjął decyzję o przedłużeniu na następny sezon zi-
mowy ważności karnetów, które nie zostały aktywowane w sy-
stemie kasowo – biletowym Spółki. Karnet będzie do odbioru po 
rozpoczęciu sezonu zimowego 2024/2025 w kasie na podstawie 
posiadanego zamówienia lub paragonu potwierdzającego zakup 
w kasie.                                               Czantoria Kolej Linowa

PROGRAM 
CZYSTE POWIETRZE 

W związku z pojawianiem się w ostatnim czasie ulotek (za-
wiadomień) dotyczących pozyskiwania środków finansowych 
na termomodernizację budynku, wymianę stolarki okiennej  
i drzwiowej, wymianę źródła ogrzewania (np. pompę ciepła), 
montaż paneli fotowoltaicznych, magazyny energii oraz audyty 
energetyczne Miasto Ustroń informuje, że nie rozpropagowywało 
ulotek w przedmiotowej sprawie. Nie jest również powiązane  
z osobą „opiekuna z terenu gminy” jak napisane jest na niektórych 
ulotkach. Miasto Ustroń podpisało porozumienie z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach dotyczące realizacji Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. Informuje, że jednocześnie została podpisana umowa 
z Fundacją Oddychaj Beskidami na świadczenie usług polega-
jących na prowadzeniu punktu konsultacyjnego w ramach ww. 
programu. Mieszkańcy Miasta Ustroń mają do dyspozycji 10 
godzin konsultacyjnych tygodniowo w punkcie konsultacyjnym. 
W trakcie wizyt udzielane są informacje o programie „Czyste 
Powietrze” osobom zainteresowanym złożeniem wniosku  
o dofinansowanie. Ponadto możliwe jest uzyskanie wsparcia  
w zakresie przygotowywania wniosków. Porad udzielają spe-
cjalnie przeszkolone osoby. Punkt konsultacyjny mieszczący 
się na ul. J. Wantuły 47 w Ustroniu czynny jest w: poniedziałki 
– 15.30-18.00, środy – 15.30-18.00, soboty – 8.00-13.00. Dla 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta pomoc 
jest bezpłatna.                                   Burmistrz Miasta Ustroń

PRZEGLĄD TECHNICZNY 
KOLEI LINOWEJ 

Obowiązkowy przegląd techniczny Kolei Linowej Czantoria 
potrwa do 5 kwietnia. W tym okresie Kolej będzie nieczynna 
w dni robocze, natomiast w soboty i niedziele będzie czynna  
w godzinach 8.30 – 16.30. W okresie Świąt Wielka-
nocnych, czyli w dniach 30 marca do 1 kwietnia (włącz-
nie) Kolej  będzie czynna: WIELKA SOBOTA  –  
8.30 – 16.30, WIELKANOC – 10.00 – 16.30, PONIEDZIAŁEK 
WIELKANOC NY – 8.30 – 16.30.

*   *   *

USTROŃSKA PREMIERA 
FILMU O JASZOWCU

Twórcy filmu dokumentalnego „Jaszowiec. Zapomniana 
nowoczesność” mają zaszczyt zaprosić na uroczystą premierę 
filmu. Wydarzenie odbędzie się 25 marca o godzinie 17.00  
w Muzeum Ustrońskim.

31 DNI NA CZANTORII  
– RODZINA NA SZLAKU 

24 marca w ramach wyzwania 31 Dni na Czantorii w godz. 
14.00 – 16.00 przy czeskim schronisku odbędzie się wydarzenie: 
Rodzina na szlaku. 

Organizatorzy zapraszają aby: poczuć się jak na pikniku dzięki 
kiełbasce z grilla podawanej z kapustą, chlebem i musztardą, 
lub keczupem; spróbować domowych ciast; dorzucić grosza dla 
Ewki w ramach wolnych datków; zakupić opaski i chusty wie-
lofunkcyjne; wpisać się do zeszytu aby kolejne złotówki leciały  
w stronę Ewki; zrobić zdjęcie w ramce, spotkać się z przyjaciół-
mi i posiedzieć przy izotoniku. Wydarzenie organizowane jest  
w ramach projektu Sportowe Beskidy.

*   *   *
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ZAWODZIAŃSKA SPRAWA
Przy tradycyjnym kołoczu spotkali się mieszkańcy Zawodzia w różnym wieku. Fot. M. Bielesz

(cd. ze str. 1)

mogli przyjrzeć się obszarom, które zaj-
mowały od setek lat rodziny mieszkają-
ce na Zawodziu. Posiadały one mniej-
sze i większe gospodarstwa. Świadczy 
to niewątpliwie o wielopokoleniowym 
charakterze żyjących tu siedloków  
i przywiązaniu do ziemi swoich przod-
ków. Oczywiście w ciągu dziesiątek lat 
zmodernizowano domostwa i stodoły, za-
mieniając drewniane budynki na trwalsze, 
murowane. Ten stan trwał aż do decyzji  
o budowie dzielnicy uzdrowiskowej na 
Zawodziu, która całkowicie zmieniła 
obraz rolniczych przysiółków. 

Oprócz tego, że mogliśmy poznać na-
zwiska wszystkich rodzin, to niektórym 
z nich przypatrzyliśmy się bliżej. Np. 
Cholewowie z Pustek według legendy 
przybyli tu w XVIII w. w wyniku prześla-
dowań religijnych, zajmując opustoszałe 
gospodarstwo, którego właściciele zmarli 
podczas epidemii. Stąd nazwa Pustki. Co 
ciekawe matka prof. Jana Szczepańskiego 
pochodziła z Pustek. Było to wzorowe 
gospodarstwo, po którym pozostał dziś 
opustoszały dom oraz fragment kamiennej 
ściany obory. Część pól zarosła krzakami, 
a większość dawnej ziemi uprawnej zabra-
no pod piramidy. Ostatnia właścicielka, 
Anna Cholewianka, zmarła bezpotomnie. 
Takich niezwykłych historii mogliśmy 
usłyszeć dużo więcej. 

Kolejną część wydarzenia poświęco-
no letnikom i wczasowiczom, a raczej 
osobom, które udostępniały im swoje 
domostwa. Na terenie dzielnicy do dziś 
zachowały się najpiękniejsze w Ustroniu 
wille, z których najstarsze liczą sobie po-
nad sto lat. Są to pamiątki po tzw. starym, 
romantycznym Zawodziu. Przypomnijmy 
chociaż jedną z nich o charakterystycznym 
dawniej wyglądzie. Zameczek, bo o nim 
mowa, znajduje się przy ul. Gościrado-
wiec 4-6, a wybudowany został w 1901 r. 
Pierwszym właścicielem był dr Gottfried 
Kunz, drugim Isidor Schwarz, a następnie 
Ludwik Konarzewski senior. Od 1957 r. 
znajdował się w nim ośrodek wczasowy 
Fabryki Palenisk Mechanicznych w Miko-
łowie. Był to pierwszy pensjonat o charak-
terze letniskowym, wzniesiony na  terenie 

Ustronia, z trochę bajkową architekturą.
Sporo uwagi poświęcono dolinie potoku 

Gościradowiec, która była największą 
atrakcją uzdrowiska już pod koniec XIX 
w. Było to również miejsce prestiżowe  
w dawnym Ustroniu, uwiecznione na 
niezliczonych pocztówkach i fotografiach. 
Wzdłuż potoku biegła romantyczna ścież-
ka do Źródła Żelazistego, pełna wodospa-
dów oraz miejsc z ławeczkami. To tam od-
bywano niedzielne spacery w odświętnych 
ubraniach (po kościele), a w pawilonie 
przy źródełku serwowano smaczne jadło 
i napitki. Źródło Żelaziste zostało odkryte 
w 1883 r. w dawnej sztolni (kopalni rudy 
żelaza) przez Jana Kubischa. W 1899 r. To-
warzystwo Miłośników Ustronia wybudo-
wało obok pawilon restauracyjny, tworząc 
w dolinie najpopularniejsze miejsce spot-
kań letników oraz mieszkańców Ustronia. 
Organizowano tu koncerty, zbudowa-
no także podium do zabaw tanecznych.  
W 1938 r. w miejscu rozebranego pawi-
lonu stanął nowoczesny pensjonat Emila 
Brycha – Źródło Żelaziste.   

Charakter dzielnicy zmienił się na nie 
do poznania od drugiej połowy XX wieku. 
W latach 60. zapadła decyzja o budowie 
Dzielnicy Leczniczo-Rehabilitacyjnej. 

W tym miejscu Danuta Koenig podzie-
liła się swoją refleksją o wywłaszczeniu 
chłopów. Siedlocy stali się ofiarą złożoną 

na ołtarzu idei budowy nowoczesnego 
uzdrowiska, które dziś podziwiają mi-
łośnicy architektury modernistycznej. 
To dzięki staraniom gen. Jerzego Ziętka 
mogły powstać piramidy, które są chlubą 
i wizytówką naszego miasta. Nie można 
więc ówczesnych decydentów wymazy-
wać, ot tak sobie, z naszej przestrzeni. 
To dzięki nim, a przede wszystkim dzięki 
wojewodzie katowickiemu, pod samą 
Równicą mamy kilka tysięcy miejsc noc-
legowych. Nie wolno o tym zapominać. 

Na zakończenie przedstawiono naj-
bardziej znamienitych mieszkańców tej 
pięknej dzielnicy. Oczywiście palma 
pierwszeństwa należy do prof. Jana Szcze-
pańskiego, światowej sławy socjologa. 
Zasłużonymi osobami są też siostrzenice 
profesora, Anna Gluzianka nadal czynnie 
uczestnicząca w naszym życiu kultural-
nym i Lidia Troszok, globtroterka oraz 
oczywiście jej nieżyjący mąż, Fojt Ludwik 
Troszok. To dzięki jego staraniom wybu-
dowano trwałe betonowe mosty na Wiśle. 
Zasług dla rozwoju miasta miał zresztą 
bardzo wiele. Z Zawodzia wywodził się 
także prof. Sławomir Sokół – botanik, 
mykolog oraz jego matka, Zofia Sokół, 
malarka i hafciarka. 

Tradycyjnie pożegnano się wspólnie 
odśpiewaną pieśnią „Ojcowski dom”, 
który wybrzmiewa na każdym spotkaniu. 
Czekamy na kolejne, przy kawie i kołoczu. 
                                          Mateusz Bielesz

Spotkanie prowadziła Danuta Koenig. 
                                               Fot. M. Bielesz

Materiały opracowali m.in. Alicja Michałek i Kamil Podżorski.                                Fot. M. Bielesz
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Być może pierwszy w Polsce przypadek utraty samochodu  
z powodu jazdy po pijanemu zdarzył się właśnie w Ustroniu. 
Półtorej godziny po wprowadzeniu nowych przepisów nie-
trzeźwemu kierowcy odebrane zostało audi. 

Od 14 marca obowiązują nowe, zaostrzone kary za prowadzenie 
pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu bądź środków 
odurzających. Osoba, która zdecyduje się na jazdę w stanie nie-
trzeźwości lub pod wpływem narkotyków, musi liczyć się z utratą 
swojego samochodu. Przekonał się o tym nietrzeźwy 22-latek 
kierujący audi A3, którego zatrzymali policjanci z Ustronia za-
ledwie półtorej godziny po wejściu w życie nowych przepisów 
związanych z zaostrzeniem kar dla nietrzeźwych kierowców. 
Stało się to w nocy z 13 na 14 marca o godzinie 1.30 na terenie 
naszego miasta. 

Kontrolowany na ulicy Katowickiej mężczyzna został pod-
dany kontroli trzeźwości. Badanie alkomatem wykazało, że ma 
ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Zgodnie  
z obowiązującymi nowymi przepisami prawnymi, policjanci za-
trzymali nie tylko dokument prawa jazdy, ale również wart około 
5000 zł samochód nietrzeźwego kierowcy. Śledczy wykonali 
czynności procesowe związane z popełnionym przez 22-latka 
przestępstwem.

Pojazd został zabezpieczony i przekazany na przechowanie. 
Mężczyzna po wytrzeźwieniu został przesłuchany, usłyszał też 
zarzuty karne. Zebrane w tej sprawie materiały zostały przekazane 
do cieszyńskiej prokuratury. O dalszym losie mężczyzny zade-
cyduje sąd. 22-latek musi się liczyć z wysoką grzywną, zakazem 
prowadzenia pojazdów, karą pozbawienia wolności do trzech lat 
oraz utratą prawa jazdy i samochodu.

Przypominamy, że od 14 marca obowiązują nowe, zaostrzone 
kary za prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem 
alkoholu bądź środków odurzających. Osoba, która zdecyduje się 
na jazdę w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem narkotyków, 
musi liczyć się z utratą swojego samochodu.

Zgodnie z artykułem 44 b znowelizowanego kodeksu karnego, 
w wypadkach wskazanych w ustawie sąd orzeknie przepadek 
pojazdu mechanicznego. Jeżeli w czasie popełnienia przestępstwa 
pojazd nie stanowił wyłącznej własności sprawcy albo po popeł-
nieniu przestępstwa sprawca zbył, darował lub ukrył pojazd pod-
legający przepadkowi, orzeka się przepadek jego równowartości.

Przepadek będzie orzekany między innymi wtedy, gdy:
• zawartość alkoholu w organizmie kierującego przekroczy 

1,5 promila we krwi lub 0,75 mg/dm w wydychanym powietrzu;
• sprawca katastrofy, osoba sprowadzająca bezpośrednie nie-

bezpieczeństwo katastrofy albo sprawca wypadku drogowego 
dopuści się tych czynów w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem 
środka odurzającego lub zbiegnie z miejsca zdarzenia, albo wypije 
alkohol lub zażyje środek odurzający po popełnieniu tych czynów 
- lecz przed badaniem trzeźwości albo badaniem na obecność 
środków odurzających;

• nietrzeźwy lub znajdujący się pod wpływem środka odurza-
jącego kierujący:

a) był już wcześniej prawomocnie skazany za prowadzenie 
pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości lub pod wpły-
wem środka odurzającego albo za takie przestępstwa związane  
z katastrofą i wypadkiem;

b) znajduje się w okresie obowiązywania zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych, orzeczonego w związku ze skazaniem 
za przestępstwo.       Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA USTROŃ 

o przystąpieniu do opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru w Ustroniu Zawodziu w rejonie ulic Leśnej 
i Szpitalnej oraz ograniczonym zachodnim zboczem 

góry Lipowski Groń, potokiem Gościradowiec 
i wschodnią granicą doliny rzeki Wisły

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym ( t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), 
oraz art. 39 ust. 1, art. 40 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm. ) zawiadamiam  
o podjęciu przez Radę Miasta Ustroń uchwały nr XLI/602/2022 z dnia 22 
września 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w Ustroniu Zawodziu 
w rejonie ulic Leśnej i Szpitalnej oraz ograniczonym zachodnim zboczem 
góry Lipowski Groń, potokiem Gościradowiec i wschodnią granicą doliny 
rzeki Wisły.

Opracowaniem objęty jest obszar oznaczony na załączniku 
graficznym do wyżej wymienionej uchwały.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do przedmiotowego 
postępowania do dnia 19 kwietnia 2024 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę 
oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Należy podać informację pozwalającą na identyfikację 
obszaru, którego dotyczy wniosek, np. numer działki ewiden-
cyjnej, nazwę i numer obrębu ewidencyjnego, nazwę ulicy, 
nazwę miejscowości.

Wnioski mogą być wnoszone:
•  w formie papierowej do Urzędu Miasta Ustroń, 
 43-450 Ustroń, ul. Rynek 1, 
•  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty 
 elektronicznej na adres e-mail: biuropodawcze@ustron.pl  
• z wykorzystaniem formularza zamieszczonego na stronie 

 internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta  
 Ustroń www.ustron.bip.info.pl. w zakładce: Obwieszczenia 
 i komunikaty/Inwestycje Architektura i Gospodarka 
 Gruntami.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Bur-
mistrz Miasta Ustroń.

Informację o przetwarzaniu danych osobowych zamiesz-
czono w załączniku do Obwieszczenia na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ustroń www.
ustron.bip.info.pl. w zakładce: Obwieszczenia i komunikaty /
Inwestycje Architektura i Gospodarka Gruntami.

                                     BURMISTRZ MIASTA
                                         Przemysław Korcz

WYNAJMĘ 3 POMIESZCZENIA 
W USTRONIU

 Na gabinet lekarski, fryzjerski, kosmetyczny 
lub inny  o łącznej powierzchni 28 m2.

Szczegółowe informacje 

 pod numerem 691 230 871.

WYNAJMĘ POKOJE W USTRONIU
 Każdy pokój z łazienką, 

toaletą i dostępem do kuchni.
Szczegółowe informacje 

 pod numerem 691 230 871.

POLICJA 
ODEBRAŁA
SAMOCHÓD 

NIETRZEŹWEMU 
KIEROWCY

12/2024/3/R

12/2024/4/R

12/2024/1/O
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DEBATA KANDYDATÓW
NA BURMISTRZA (część 1)

Debata miała swoje reguły. Kandyda-
ci umówili się, że pierwszych rzędów 
krzeseł nie będą zajmować członkowie 
komitetów wyborczych i że debata od-
bywać się będzie na siedząco. Ustalili, na 
jakie kluczowe tematy będą się wypowia-
dać, i wylosowali kolejność. Omawianie 
poszczególnych zagadnień za każdym 
razem zaczynał ktoś inny. Kandydaci 
mieli na wypowiedzi po 2 minuty, w przy-
padku spraw społecznych – 3 minuty. 
Po ustalonych blokach tematycznych, 
obecni na debacie mieszkańcy mogli za-
dać kandydatom po trzy pytania. Każdy 
z kandydatów miał też 2 minuty na własne 
podsumowanie. 

Zaczynał Michał Brudny z KWW Ra-
zem Tworzymy Zmianę dla Ustroniaków 
Michała Brudny, jako druga wypowiadała 
się Katarzyna Maziarczuk z KWW Młodzi 
dla Miasta Ustroń, numer 3 wylosował 
Paweł Sztefek z KWW Pawła Sztef-
ka – Ustroń Nasz Dom Nasze Miasto, 
a numer 4 Przemysław Korcz z KWW 
Projekt Ustroń. Debatę prowadził Andrzej 
Ochodek z Radia Katowice, a zaczął od 
przeczytania biogramów kandydatów, 
które można znaleźć w numerze 11 gazety.  

Debata trwała ponad 2 godziny i nie 
sposób zamieścić jej treści w całości. Po-
niżej skrót wypowiedzi kandydatów, same 
konkrety, bez wstępów, ozdobników, 
ogólników, opisów przyrody i złośliwości. 

PLANOWANIE PRZESTRZENNE
Michał Brudny – Po co tak naprawdę 

potrzebne są nam plany? Żeby w sposób 
logiczny i zrównoważony rozmieścić 
różne rodzaje aktywności. Nie chodzi 
tylko o handel, usługi czy przemysł, ale 
również, jak ma wyglądać mieszkalnictwo 
czy obiekty użyteczności publicznej. 
Powinniśmy przede wszystkim popa-
trzeć na to, jak powinien funkcjonować 
Ustroń. Każda część naszego miasta 
powinna w jakiś sensowny sposób być 
poukładana. Zawodzie jest sanatoryjne, 
jeżeli chodzi o Polanę, Jaszowiec, Dobkę 
to oczywiście powinniśmy się skupić na 
rekreacji, na sporcie, na turystyce. Tak 
naprawdę wszystkie pozostałe dzielnice 
powinny mieć określony charakter. Dzięki 
planowaniu możemy bardziej efektywnie 
i komfortowo działać, a to są stabilne 
miejsca pracy i stymulowanie aktywności 
gospodarczej poprzez lokowanie właści-
wych inwestycji. 

Katarzyna Maziarczuk – Mój komitet 
uważa, że plany powinny pokryć teren 
całego miasta z zastrzeżeniem, że więk-
szość obecnych terenów rolniczych oraz 
terenów zabudowy zagrodowej powinna 
mieć możliwość przekształcenia na tereny 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
na wniosek właścicieli terenu. Jesteśmy 
przeciwni zabudowie terenów leśnych, 
w szczególności zboczy gór takich jak 
Równica, Czantoria czy Orłowa. Nie 
chcemy, aby w Ustroniu na zboczach 
którejś z naszych gór powstał tak mon-
strualny hotel jak Crystal Mountain 
w Wiśle Jesteśmy również przeciwko 
budowie wysokich apartamentowców. 
Nie chcemy, aby nasze miasto zamieniło 
się w blokowisko.

Paweł Sztefek – Przez ostatnie pięć 
lat, kiedy jestem radnym Miasta Ustroń, 
mieliśmy bardzo wiele dyskusji na temat 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Pojawiły się duże kon-
trowersje, jeżeli chodzi o plany, szczegól-
nie w dzielnicach Centrum, Manhattan. 
Jestem zdania, że 22-metrowe bloki nie 
powinny już powstawać w centrum mia-
sta. Nasze miasto powinno zachować 
w centrum charakter taki, jaki jest. Jak już 
budować, to odpowiednio. Nie wywalać 
wszystko w kosmos. Nigdy więcej nie 
chciałbym, aby w centrum miasta takie 
coś powstawało. Chciałbym, abyście to 
Państwo razem z nami mogli uczestni-
czyć, tak faktycznie w budowie planów, 
uchwalaniu planów, bo to dla was ten 
plan jest tworzony, nie tylko dla firm 
i instytucji. Ustawodawca przewidział 
tę większą partycypację i pół roku temu, 
jak dobrze pamiętam, zostały te ustawy 

zmienione. Studium zmienia się na plan 
ogólny, a my, cały nasz komitet wyborczy 
i ja, mamy konkretny plan na to, że gdy 
będziemy uchwalać plany dla dzielnic 
Polana, Hermanice, Lipowiec, chcemy 
właśnie tam do Państwa trafić. 

Przemysław Korcz – Na początku tej 
kadencji Ustroń pokryty był planami w 
8%, na dzień dzisiejszy jest to 16%. To 
są m.in. te tereny, o których mówili kan-
dydaci, czyli Polana, Równica, Czantoria. 
Plany uchwalone, zabezpieczone, aby 
nie było budowania, tego już nie trzeba 
robić, to już jest zrobione w tej kadencji. 
W grudniu 2023 roku Rada Miasta podjęła 
uchwałę dotyczącą planu ogólnego dla 
miasta Ustroń. Jest to kręgosłup naszego 
miasta i nad nim musimy pracować do 
2025 roku. Mamy na niego dofinansowa-
nie zewnętrzne 200 tys. zł, całość będzie 
kosztowała około 360 tys. zł. Oprócz pla-
nów jest jeszcze uchwała krajobrazowa, 
dokument bardzo ważny, który porządkuje 
przestrzeń w mieście. Uchwała wejdzie 
w Ustroniu w tym roku. Ta kadencja rady, 
ten burmistrz ją przygotował, przyszła 
rada ją prawdopodobnie przyjmie. Jest 
jeszcze program rewitalizacji dla miasta 
Ustroń. Polana między innymi, i Jaszo-
wiec są objęte tym planem, aby inwesto-
rzy mogli tam łatwiej inwestować i aby 
gestorzy mogli też pozyskiwać środki 
zewnętrzne. Czwartym dokumentem istot-
nym, jeśli chodzi o politykę planistyczną, 
jest operat uzdrowiskowy, który stanowi 
oś naszego miasta, ponieważ jesteśmy 
miastem uzdrowiskowym. Jeśli chodzi 
o plan ogólny, będzie można w trakcie 
opracowywania tego planu tworzyć inne 
plany do momentu wyłożenia planu ogól-
nego do publicznego wglądu. Do tego 
momentu będzie można również wydawać 
warunki zabudowy. W tej kadencji wyda-
liśmy 777 decyzji o warunkach zabudowy, 
nie dotyczą one tylko nowych obiektów, 
ale także przebudowy starych. 

Prowadzący debatę Andrzej Ochodek oraz jeden z pytających mieszkańców - Piotr Poznański 
z Ustrońskiego Alarmu Smogowego.                                                                Fot. M. Niemiec

Debata kandydatów na burmistrza Ustronia, który będzie zarządzał miastem 
w latach 2024-2029 odbyła się w poniedziałek 18 marca w Muzeum Ustrońskim. 
Dzięki pomocy Wojciecha Chybiorza z Rozwijajmy Ustroń można ją było śledzić na 
żywo w internecie i można ją nadal oglądać, wchodząc na stronę Gazety Ustrońskiej 
na Facebooku lub na portal gazety Ustronska.pl 

(cd. na str. 8)
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(cd. ze str. 7)

KLUCZOWE INWESTYCJE
Katarzyna Maziarczuk: Drugi miej-

ski żłobek, rozbudowa istniejącego lub 
budowa nowego domu spokojnej starości, 
dokończenie budowy kanalizacji, udogod-
nienia dla osób z niepełnosprawnościami 
– windy w Urzędzie Miasta, w szkołach 
i innych instytucjach miejskich, dostoso-
wywanie do potrzeb osób niepełnospraw-
nych, remonty dróg m.in. Jana Sztwiertni, 
Krzywaniec, Sanatoryjna, Leśna, Bernad-
ka, utworzenie Miejskiego Zarządu Dróg 
i systematyczny remont dróg gminnych 
i powiatowych z powiatem, za pośred-
nictwem Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego budowa kolejnych tanich 
mieszkań na wynajem.

Paweł Sztefek: Żłobek, basen, klub 
seniora nie jeden, nie dwa, by seniorzy 
mieli czas i miejsce spotkań. 

Przemysław Korcz: Ustroń w 98% 
skanalizowany, Klub Seniora już powsta-
je, żłobek zaplanowany w tegorocznym 
budżecie, będzie energooszczędny i eko-
logiczny system oświetleniowy – pod-
pisana umowa na wymianę 2000 opraw, 
ścieżka w koronach drzew w trakcie uzy-
skiwania pozwolenia na budowę, wodny 
plac zabaw dla dzieci na bulwarach wi-
ślanych, ścieżka rowerowa łącząca Ustroń 
z Goleszowem, górskie ścieżki rowerowe 
z Czechami, Wisłą i Brenną, komplekso-
wa modernizacja kuchni w SP-6 za milion 
trzysta tysięcy zł, rewitalizacja wybiegu 
dla psów na bulwarach, studium ulicy 
Nadrzecznej z całkowitym wykonaniem 
i rewitalizacją, ul. Sanatoryjna w tym roku 
za środki zewnętrzne będzie remontowa-
na. Wszystkie rzeczy, o których mówię 
mają podstawy w zaplanowanym budże-

cie, wieloletniej prognozie finansowej i w 
środkach zewnętrznych.

Michał Brudny: Musimy przede 
wszystkim zainwestować w zgodę, za-
ufanie i dialog. Budowanie dialogu nie 
tylko w słowach, ale i w czynach. O to 
apeluję. Każda pierwsza środa miesiąca 
dniem otwartych drzwi burmistrza, żeby 
móc rozmawiać z Państwem. Basen, hala 
sportowa, zintegrowane centrum miasta, 
transport wewnętrzny. 

TRANSPORT
Paweł Sztefek: Nasze miasto zasługuje 

na to, by działał tutaj doskonały, przemy-
ślany tzw. zbiorkom, czyli komunikacja 
zbiorowa. Nie tylko opierająca się na 
dobrych połączeniach, atrakcyjnych li-
niach, ale po to, by była integracja między 
busami a koleją. Parkingi. Chcemy zbu-
dować aplikację, która będzie pokazywać, 
gdzie mamy wolne miejsca, gdzie można 
zaparkować. 

Przemysław Korcz: Wewnętrzny 
transport zbiorowy w Ustroniu funkcjo-
nuje dzięki współpracy ze Starostwem 
Powiatowym. Linie łączące Zawodzie 
z Poniwcem oraz Manhatan z Zawo-
dziem nie zawsze jeżdżą w dogodnych 
godzinach, ale to będziemy dopieszczać. 
Chcemy wprowadzić i już są rozmowy ze 
Starostwem bezpłatny transport komuni-
kacją zbiorczą na terenie miasta. Na ul. 
Nadrzecznej przy przystanku kolejowym 
Ustroń Brzegi robimy parking za ponad 2 
mln zł ze środków zewnętrznych pozyska-
nych przeze mnie. W tym roku rozpocznie 
się rewitalizacja parkingu przy Szkole 
Podstawowej nr 1 oraz budowa parkingu 
przy Szkole Podstawowej nr 6. Jeśli cho-
dzi o aplikację, za chwilę zacznie działać 
w ramach naszej karty mieszkańca. 

Michał Brudny: Musimy myśleć o sy-
stemie, o czymś większym niż tylko jedna 
czy dwie linie przejeżdżające przez miasto. 
Musimy zastanowić się, jak tak naprawdę 
zlikwidować wykluczenie komunikacyjne 
w naszym mieście. Zacząć od planów 
i zastanowić się, gdzie wpuszczamy ten 
transport, a gdzie nie, i jaki. Nie zastana-
wiać się, jaką aplikację uruchomić, żeby 
znaleźć miejsce, ale wyrzucić ten transport 
z centrum. Dojazd może być pociągiem, 
mogą być małe busy. Trzeba zrobić parkin-
gi na przedmieściach. To wszystko trzeba 
przemyśleć kompleksowo. Na to pójdą 
duże pieniądze, ale to w końcu trzeba 
zrobić. Nie może być tak, że np. uczniowie 
z Hermanic muszą być zawsze wożeni do 
Szkoły Podstawowej nr 2. 

Katarzyna Maziarczuk: Wspólnie 
z władzami miasta Wisły chcielibyśmy 
uruchomić regularne połączenia szyno-
busowe między obydwoma miastami. 
Uważamy, że takie połączenia wpłyną 
pozytywnie na rozwój miasta, zwiększą 
jego dostępność dla turystów, zmniejszą 
ruch na popularnej Wiślance. Uruchomie-
nie regularnej linii autobusowej z centrum 
na Równicę. Dla posiadaczy karty miesz-
kańca bilety będą z 50% zniżką. Wspólnie 
z władzami powiatu rozszerzymy aktualną 
ofertę publicznego transportu autobusowe-
go i wyeliminujemy wykluczenie trans-
portowe mieszkańców bocznych dzielnic 
Ustronia m.in. Lipowca i Dobki.    (mn)

DEBATA KANDYDATÓW
NA BURMISTRZA (część 1)

Na debatę przyszło dużo osób, część stała w holu.                                      Fot. M. Niemiec

Wśród zebranych kandydaci do Rady Miasta i Rady Powiatu.                        Fot. M. Niemiec
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NIEZWYKŁE ŚWIĘTOWANIE

WAŻNA
KONFERENCJA

– Moja fundacja istniejąca od 2022 r.  
z główną siedzibą w Żywcu działa dwuto-
rowo: mamy pod opieką kilka koni, które 
z powodu różnych niedoskonałości miały 
trafić na rzeź, a u nas stają się terapeu-
tami w hipoterapii i hiposensoryce oraz 
na zajęciach ogólnorozwojowych, które 
urządzamy na posesji w Bielsku-Białej. 
Przygarnęliśmy też kilka niepełnospraw-
nych psów. Organizujemy różne imprezy 
kulturalne jak Żywiecka Artystyczna Re-
wia Teatralna, czy przykładem może być 
dzisiejsze spotkanie, ale też solidaryzuje-
my się z osobami ze spektrum autyzmu 
i urządzamy pokazy w domach opieki 
seniorów. Przygotowujemy różnorodne 
wydarzenia, formy terapeutyczne i pikniki. 
Chcemy jak najwięcej działać i okazywać 
dobro. 

Wydarzenie w MDK rozpoczęto od 
tańca animacyjnego z udziałem dzieci 
na scenie, który przenosił uczestników 
do dżungli, gdzie następowały poszuki-
wania różnych zwierząt i uczono się je 
naśladować. Następnie wystąpił Błazen 
Pieron (w tę rolę wcielił się iluzjonista 
Jakub Pieronkiewicz) z przedstawieniem 
„W poszukiwaniu błazeńskich mądrości”.  
Frekwencja nie dopisała, ale uczestnicy 
świetnie się bawili, o co zadbali animato-
rzy imprezy.                                           (ls)

MDK „Prażakówka” zaprosiła Stajnię Terapeutyczno-Edukacyjną u Moniki na nie-
zwykłe świętowanie Światowego Dnia Zespołu Downa, który przypada 21 marca,  
a urządzono je trzy dni wcześniej, w ostatni poniedziałek. Goszcząca po raz 
pierwszy w naszym mieście Fundacja Moniki Habdas (pod jej skrzydłami działa 
Stajnia Terapeutyczno-Edukacyjna u Moniki), którą reprezentowała prezes, będąca 
równocześnie realizatorem całego spotkania powiedziała:

Zabawa na całego pod okiem instruktorki Moniki Habdas.                         Fot. L. Szkaradnik

13 marca burmistrz Przemysław Korcz 
podpisał porozumienie z prezesem Zarzą-
du Tauron Nowe Technologie S.A. Pio-
trem Apollo w sprawie wymiany oświet-
lenia ulicznego w Ustroniu. Spółka Tauron 
Nowe Technologie jest właścicielem dużej 
części sieci oświetleniowej na terenie mia-
sta, a przed wymianą przygotuje szcze-
gółowy audyt, który określi parametry 
istniejącej infrastruktury oświetleniowej 
i wskaże rozwiązania, które należy za-
stosować. Efektem pełnej modernizacji 
oświetlenia będzie spadek wydatków  
z tytułu zużycia energii elektrycznej na 
potrzeby oświetlenia miejsc publicznych 

przynajmniej o 50%, co da w skali roku 
oszczędności rzędu 0,5 mln złotych. 

Oświetlenie ledowe nie tylko jest 
oszczędne, ale dużo wyraźniej widać 
w nim obrys postaci, co ma szczegól-
ne znaczenie w okolicach przejść dla 
pieszych, placówek edukacyjnych czy 
centrów handlowych. Do tego lampy  
w technologii LED są wyraźnie trwalsze 
od swoich tradycyjnych odpowiedników, 
w przypadku uszkodzenia oprawy nie ma 
ryzyka emisji niebezpiecznych substancji 
chemicznych do atmosfery, a wyeks-
ploatowane urządzenia można poddać 
łatwemu recyklingowi.                     (mn)

BĘDZIE NOWOCZESNE 
OŚWIETLENIE

12/2024/5/R

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom  
i Rodzinie „Można Inaczej” oraz Miasto 
Ustroń zapraszają 4 kwietnia w godz. 
12.00 – 15.30 do MDK Prażakówka 
na Konferencję z zakresu profilaktyki. 
Tematy: „Depresja – oblicza smutku”, 
„Ryzykowne zachowania seksualne dzieci 
i młodzieży – aktualne problemy”, „Troski 
egzystencjonalne w późnej dorosłości. Jak 
można się przygotować na trudy starzenia 
się”, „Zagrożenia w cyberprzestrzeni”, 
„Standardy ochrony małoletnich przed 
przemocą w kontekście Ustawy Kamilka”, 
„Oszustwa finansowe”, „Narkotyki i nowe 
substancje psychoaktywne. Walizka Edu-
kacyjna”. Udział jest bezpłatny, zapisy: 
osrodekmoznainaczej2@gmail.com lub 
tel. 500-231-259.
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tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Bernard Weber – „Proroctwo pszczół”

Thiller z mocnymi akcentami 
naukowymi. 

René Toledano, profesor hi-
storii na Sorbonie, praktykuje 
regresyjną hipnozę, dzięki któ-
rej może podróżować w czasie.  
W trakcie jednej z podróży tra-
fia w przyszłość, przerażającą 
i zatrważającą. Ludzkość jest 
skazana na zagładę, wszech-
obecny głód i zamęt pogłębiają 
strach, a nad światem krąży 
widmo wojny. A to wszystko 
przez wyginięcie pszczół...

Praca zbiorowa – „Duchy zimowej nocy”

Zbiór gotyckich opowia-
dań grozy. 

Zimowe historie o du-
chach snute wieczorami. 
Oszronione szyby, półmrok  
w pomieszczeniu oświet-
lany migotliwym blaskiem 
z kominka. Duszna, gęsta 
atmosfera, gdzie każde 
skrzypnięcie podłogi mro-
zi krew w żyłach, a gra 
cieni wywołuje wrażenie, 
że coś mignęło w ciemnym 
kącie.

 
Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: 
Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia 

(w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA  POLECA 

Jak podkreśla Fundacja Kraina Zdrowia 
pomysłowość producentów żywności, 
by zachęcić do jej zakupu jest ogromna. 
Gdybyśmy zaufali temu, o czym infor-
mują nas dużymi literami na opakowaniu  
i w ciemno kupowali żywność z najróż-
niejszymi deklaracjami typu „light”, „bez 
barwników”, „100% natury”, to prędko 
moglibyśmy odczuć skutki takiego pozor-
nie zdrowego odżywiania.  

Słowo „light” odnosi się do produktów, 
które mają kaloryczność zmniejszoną 
o 30% w stosunku do produktów tra-
dycyjnych, lecz zawierają one często 
niekorzystne dodatki – sztuczne słodziki 
i zagęstniki zastępujące tłuszcz, a zatem 
light nie zawsze jest dobrym wyborem. 

Informacja „składniki pochodzące  
z ekologicznych terenów” nie zawsze 
oznacza żywność ekologiczną, która po-
siada certyfikat i zawiera na opakowaniu 

specjalne logo, 
czyli połączenie 
dwóch symboli: 
flagi europej-
skiej oraz liścia, 
na tle zielonym. 
Symbolizuje ono 

W zgodzie z NATURĄ

TRIKI PRODUCENTÓW ŻYWNOŚCI

naturę i ideę zrównoważonego rozwoju. 
Artykuły ekologiczne zazwyczaj mają 
wyższą cenę niż tradycyjne, bo koszty 
produkcji i wzmożonej kontroli takiej 
żywności są wyższe. 

Z kolei portal Medicover ostrzega, że 
często stosowana sztuczka to sprzedaż 
wyrobów pochodnych w opakowaniach 
sugerujących pełnowartościowy produkt. 
Wymogi unijne nakazują producentom 
zachowanie restrykcyjnych norm co do 
procentowej zawartości składników. 
Przykładowo, ser powinien się składać 
wyłącznie ze składników mlecznych  
i tłuszczu mlecznego, ale producenci 
często obchodzą takie przepisy. Wystar-
czy, że na etykiecie nie umieszczą słowa 
„ser”, tylko napiszą „śniadaniowy”, „ka-
napkowy”, „typu gouda” itp., a w środku 
rzeczywiście będzie tłuszcz mleczny, 
ale z dodatkiem utwardzanego oleju ro-
ślinnego. Podobnie jest z mlekiem. Jego 
opakowanie może sugerować mleko, bo 
będzie na nim krowa, napis UHT, podana 
zawartość tłuszczu, ale zabraknie słowa 
„mleko”. A wtedy można się spodziewać, 
że pozbawiono je tłuszczu mlecznego, 
który zastąpiono olejem roślinnym. Ta-

kie produkty mają atrakcyjną, niską cenę  
i tym zazwyczaj wabią klienta, nieświa-
domego, że tak naprawdę kupuje „wyrób 
zastępczy”. 

Gdyby kogoś interesował skrót UHT, to 
wikipedia informuje, że jest to sterylizacja 
produktów żywnościowych, polegająca 
na błyskawicznym, trwającym 2–10 se-
kund, podgrzaniu mleka do temperatury 
135–150 °C i równie błyskawicznym 
ochłodzeniu do temperatury pokojowej, 
co zabija florę bakteryjną, nie zmieniając 
wyraźnie walorów smakowych produktu. 
Ponadto niszczona jest część wartościo-
wych składników, m.in. częściowemu 
zniszczeniu ulegają białka serwatkowe  
i rozkładowi ulega do 10% witamin. Lepiej 
wybierać mleko pasteryzowane, które jest 
bardziej przyswajalne przez organizm  
i zachowuje więcej witamin, ale z kolei 
mleko UHT ma dłuższą trwałość.

                                 Lidia Szkaradnik

Kto często kupuje artykuły spożywcze ten wie, że to co na pierwszy rzut oka wydaje 
się zdrowe, nie zawsze takie jest. Do zakupu określonego produktu może  zachęcić 
kolor opakowania, jego szata graficzna, reklama, a nawet miejsce na półce skle-
powej. Portal Medicover zaznacza: badania konsumenckie wykazały na przykład, 
że wyroby z etykietą w kolorze zielonym często są postrzegane jako zdrowsze, 
świeższe i wartościowsze niż te, które opatrzono czerwonymi etykietami. Często 
to tylko sugestia, która nieraz jest myląca, a zatem warto czytać skład produktu.

OFICJALNIE 
O WYBORACH 

Na stronie internetowej Miasta Ustroń 
– ustron.pl znajduje się zakładka pod 
nazwą Wybory Samorządowe 2024. Na-
tkniemy się na nią zaraz po wejściu na 
stronę. Znajdziemy w niej dużo informacji 
związanych ze zbliżającymi się wyborami 
– obwieszczenia, ogłoszenia i informacje 
z Państwowej Komisji Wyborczej, Miej-
skiej Komisji Wyborczej, linki na stronę 
PKW i do Biuletynu Informacji Publicznej 
miasta. Warto podkreślić, że poprzez tę 
zakładkę dotrzemy do oficjalnych infor-
macji, pochodzących ze źródła, czyli od 
organów powołanych do przeprowadzenia 
wyborów.  



21 marca 2024 r.    11

W dawnym Ustroniu

NIEZNANA BIOGRAFIA

Co prawda kompleks Jaszowiec tworzył 
zespół architektów, ale głównym pro-
jektantem był Jerzy Winnicki. Dzielnica 
wczasowa była jego wielkim sukcesem 
zawodowym. To za jej realizację wraz  
z kolegami i koleżankami otrzymali naj-
bardziej prestiżowe nagrody. Jego śmierć 
w 1993 r. odbiła się negatywnie na wy-
glądzie budynków, ponieważ nie mógł 
stanąć już w ich obronie. Jest to postać 
nieodkryta, dlatego od dłuższego czasu 
badam jego życiorys, który jest naprawdę 
nieszablonowy. Szerzej chciałbym przybli-
żyć jego długoletni związek z… wojskiem.  

Jerzy Winnicki urodził się 30 sierpnia 
1919 r. we Lwowie. Jego ojciec Rudolf 
był urzędnikiem natomiast mama Teofila 
prowadziła rodzinny dom. Ukończył cztery 
klasy Szkoły Powszechnej im. H. Sienkie-
wicza, potem przeniósł się do Częstochowy 
i tam uczęszczał przez 8 lat do gimnazjum. 
Wrócił do Lwowa, gdzie zaczął studiować 
architekturę na Politechnice Lwowskiej.  
W wieku 20 lat, dwa dni po tym jak  
z najbliższymi obchodził rocznicę swoich 
urodzin, wybuchła II wojna światowa. 
Szybko zgłosił się do obrony rodzinne-
go miasta przed Niemcami. Następnie, 
po zajęciu tych terenów przez Związek 
Radziecki, musiał wstąpić do Armii Czer-
wonej. Za odmowę powołania do woj-

ska groziła wtedy śmierć. W kwietniu 
1941 r. rozpoczął swój szlak bojowy.  
U boku czerwonoarmistów przebył dro-
gę od Odessy po Stalingrad. Był wów-
czas żołnierzem 425. Batalionu saperów.  
6 maja 1943 r. znalazł się w 1. Polskiej 
Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościusz-
ki i brał udział w walkach pod Lenino.  
W stopniu podchorążego w marcu 1944 r. 
rozpoczął kurs w Oficerskiej Szkole Artylerii  
w Chełmie. W jednostce tej przebywał do 
6 kwietnia 1945 r. Brał udział w walkach  
o Berlin. Po zakończeniu działań wo-
jennych uczestniczył w tzw. akcji rolnej 
i osiedleńczej. Cały czas przebywał na 
terenie Dolnego Śląska. Bardzo szybko 
awansował na kolejne stopnie oficer-
skie. 15 stycznia 1947 r. został na pół 
roku Komendantem Miasta Jelenia Góra,  
a potem Dowódcą Baterii w stopniu porucz-
nika artylerii. Pracę w wojsku zakończył  
w czerwcu 1948 r. 

Przełożeni wystawiali mu bardzo pozy-
tywne opinie. Przykładowo 24 lipca 1945 
r. dowódca Baterii Sztabowej kapitan 
Jużakow pisał: W czasie pobytu w pułku 
okazał się oficerem zdyscyplinowanym, 
inteligentnym i kulturalnym. Do swych 
obowiązków służbowych odnosi się su-
miennie i z całym zamiłowaniem. Jest 
oficerem bardzo inteligentnym. 

Co także podkreślali jego szefowie, nigdy 
nie był zaangażowany politycznie, co było 
dla nich sporym problemem. Świadomość, 
że mają w swoich szeregach mądrą, z ab-
solutną ogładą osobę, powodowała, że po-
mimo tego, doceniali go. Warto nadmienić, 
że wówczas zwykli szeregowi, a zdarzało 
się, że także żołnierze z wyższą rangą, 
często byli analfabetami, niestroniącymi 
od alkoholu. 

Po zakończeniu wojny marzeniem wielu 
było znaleźć się w wojsku. Z bardzo pro-
stego powodu. Dawało wikt i opierunek, 
a w tych czasach było to najważniejsze, 
bo dawało poczucie bezpieczeństwa. Dla 
zdolniejszych była też możliwość rozwi-
nięcia swojej kariery, która gwarantowała 
status społeczny i odpowiednie zarobki. 
Tym bardziej może dziwić nagły zwrot, 
który nastąpił w życiu Jerzego Winnickie-
go. Od 1947 r., gdy jego pozycja w armii 
była już ustabilizowana, zaczął zwracać 
się do dowódców z prośbą o odejście  
z wojska. Bez skutku. Nikt nie chciał po-
zbyć się cenionego porucznika. Zdespero-
wany Winnicki w 1948 r. napisał podanie 
do Wydziału Personalnego Ministerstwa 
Obrony Narodowej o umożliwienie wstą-
pienia na Politechnikę we Wrocławiu:

Służbie zawodowej nie mam zamiaru 
poświęcić się. Prośbę o zwolnienie skła-
dałem kilkakrotnie w pułkach, w których 
przebywałem. Bez żadnego rezultatu.  
A ponieważ każdy rok jest dla mnie strat-
nym, jeżeli chodzi o rozpoczęcie studiów, 
zmuszony jestem drogą bezpośrednią zwró-
cić się do Ministerstwa. 

Na szczeblu centralnym także dostał od-
mowę. Wiedząc, że nic nie wskóra pisząc 
grzeczne petycje, rozpoczął w swojej jed-
nostce jawną krytykę systemu socjalistycz-
nego. To nie mogło umknąć uwadze służb, 
które szybko doprowadziły do usunięcia go 
z szeregów Ludowego Wojska Polskiego. 

Marzenie z młodości, które brutalnie 
przerwała wojna, zaczął realizować na 
wspomnianej Politechnice Wrocławskiej. 
Po 4 latach otrzymał tytuł inżyniera i roz-
począ pracę zawodową w Miastoprojekcie 
„Południe” z siedzibą w Bielsku. Jego bły-
skotliwa kariera nabrała rozpędu. W 1953 r. 
został już zaszeregowany jako „projektant” 
podczas gdy szerzej znani Henryk Buszko  
i Aleksander Franta byli w tym cza-
sie jeszcze „pracownikami produkcji”.  
W 1955 r. trafił do Wojewódzkiej Pracowni 
Urbanistycznej w Katowicach, gdzie peł-
nił funkcję kierownika zespołu. W końcu 
1960 r. został głównym projektantem tej 
instytucji. 

Jego działalność projektowa obejmowała 
planowanie przestrzenne, urbanistykę, 
a także tworzenie obiektów i całych ze-
społów budynków o różnorodnej tematy-
ce. Jego koncepcje są do dziś widoczne  
w planach ogólnych miast, mieszkalnictwie 
czy budynkach użyteczności publicznej. Do 
najważniejszych dzieł Jerzego Winnickiego 
zalicza się: plany ogólne Górnośląskie-
go Okręgu Przemysłowego, Rybnickiego 
Okręgu Węglowego, Jastrzębia i Rybnika; 
projekt kościoła św. Ducha w Chorzowie, 
dzielnicy wczasowej Jaszowiec, Domu 
Technika w Bielsku Białej oraz domu 
wczasowego Orle Gniazdo w Szczyrku. 

                                     Mateusz Bielesz

W poniedziałek, 25 marca o godz. 17, z inicjatywy Stowarzyszenia Projekt 
Ustroń, w naszym muzeum odbędzie się ustrońska premiera filmu „Jaszowiec. 
Zapomniana nowoczesność”. W pokazie weźmie udział gość specjalny – Małgo-
rzata Radziewicz-Winnicka, córka projektanta dzielnicy. Serdecznie zapraszam 
do wspólnego spędzenia wieczoru, gdzie na pewno będzie okazja do rozmów 
o architekturze i historii Jaszowca.

Dzielnica Jaszowiec była najbardziej nagradzanym projektem Jerzego Winnickiego.
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To jedno z najważniejszych wydarzeń w roku dla członkiń Koła Gospodyń Wiejskich w Lipowcu. To spotkanie, na którym niczego się 
nie ustala, nie zbiera się składek, nie zapisuje się na pieczenie kołoczy, ani do innej pracy, której nigdy nie brakuje. To biesiada na 
luzie, na której można dobrze zjeść, wypić kropelkę czegoś mocniejszego, spotkać się ze znajomymi i sąsiadkami, porozmawiać, 
pośpiewać i pobawić się. Mowa o Dniu Kobiet, który przez lipowskie Koło zawsze jest hucznie obchodzony. Nie mogło zabraknąć dobrej 
muzyki w wykonaniu kapeli góralskiej, a piosenki były nie tylko do słuchania, ale przede wszystkim do wspólnego śpiewania. Zapro-
szeni wytwórcy domowych nalewek częstowali zdrowotnymi trunkami. W strażnicy OSP Lipowiec panie przywitała przewodnicząca 
Koła Olga Kisiała. Zaproszony na uroczystość burmistrz Przemysław Korcz wręczył paniom kwiaty i złożył życzenia. Własnoręcznie 
wykonane ozdoby wielkanocne sprzedawała Maria Greń. Uhonorowano panie, które w mijającym roku obchodziły okrągłe urodziny, 
oraz najstarsze członkinie Koła, między innymi liczącą 97 lat Marię Marianek (na zdjęciu powyżej z córką Henryką Chrapek) i 95-let-
nią Mariannę Kiełbicką (na zdjęciu z córką Bożeną Piwowar).                                                                                    Fot. M. Niemiec

Chciałbym serdecznie podziękować orga-
nizatorom oraz wszystkim, którzy wzięli 
udział w poniedziałkowej debacie. Jestem 
wdzięczny za zainteresowanie moim pro-
gramem oraz za możliwość podzielenia się 
moją wizją zrównoważonego rozwoju na-
szego miasta. Bardzo mnie cieszy, że kwe-
stie dotyczące przyszłości naszych dzieci  
i wnuków oraz kwestie bezpieczeństwa są 
również Waszymi priorytetami.
Jak wielu z Was zauważyło, jednym  
z głównych problemów, który wpływa na 
wszystkie obszary w naszym mieście, jest 
brak właściwego zarządzania. Przez ostat-
nie pięć lat miasto jedynie funkcjonowało 
w trybie administracyjnym, podczas gdy 
jego rola powinna być znacznie bardziej 
kompleksowa. Potrzebujemy mądrego  
i zaangażowanego zarządzania, lidera, 
który wykorzysta wiedzę i dostępne narzę-
dzia, które wspierają działanie tak złożonej 

jednostki. Lidera, który skupi się na realnych 
potrzebach mieszkańców oraz długofalowym 
programie rozwoju miasta.
Wolałbym, żeby tygodnik miejski rozliczał 
również włodarzy, niż pisał tylko piękne słowa. 
Wolałbym, żeby spółki miejskie wykorzysty-
wały swój potencjał. Wolałbym, żeby Ustroń 
był przyjaznym miejscem do życia dla nas 
wszystkich.
Dlatego powtórzę bez wahania, jestem gotowy 

DRODZY DRODZY 
MIESZKAŃCY MIESZKAŃCY 

USTRONIAUSTRONIA

do pracy na rzecz dobra wspólnego. Będę 
aktywnie działał na rzecz naszej społeczności. 
Ustroń ma stać się miastem: Bezpiecznym, 
Czystym, Żywym, Przyjaznym. Zapraszam 
po więcej na spotkania w moim autobusie  
- Sztefkobusie, w każdej dzielnicy. Zapraszam 
także na stronę www.glosnasztefka.pl. Tam 
znajdą Państwo mój program i pomysł na 
nasze miasto. Bo Ustroń to Nasz Dom. Nasze 
Miasto.                             Paweł Sztefek

Materiał wyborczy KWW Pawła Sztefka – Ustroń Nasz Dom Nasze Miasto
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W piątek 15 marca, kilka minut po 
godz. 11 na skrzyżowaniu w Nierodzi-
miu doszło do tragicznego zdarzenia. 
Mieszkańcy naszego miasta byli wstrząś-
nięci, wiadomości szybko obiegły Ustroń  
i odbiły się szerokim echem w regionie. 
Wkrótce okazało się, że jedna osoba 
zginęła, druga w stanie ciężkim została 
odwieziona do szpitala, a wszystko to 
stało się na skrzyżowaniu ul. Katowickiej 
ze Skoczowska i Szeroką przy normalnie 
funkcjonującej sygnalizacji świetlnej. 

Trudno było uwierzyć w relacje świad-
ków, którzy mówili, że trzy z czterech 
biorących udział w wypadku samochodów 
stały na czerwonym świetle. Do sieci tra-
fił film z monitoringu, prawdopodobnie  
z restauracji McDonald`s, który pokazał 
wprawdzie przebieg wypadku, ale nie 
wyjaśnił, dlaczego do niego doszło. Domy-
słom nie ma końca. Dochodzenie prowadzi 
cieszyńska policja. 

Podkomisarz Krzysztof Pawlik, rzecznik 
prasowy Komendy Powiatowej Policji  
w Cieszynie poinformował: – Kilka minut 
po godzinie 11 służby ratownicze otrzy-
mały informacje o bardzo poważnym 
zdarzeniu drogowym, do którego doszło na 
drodze wojewódzkiej DW 941 w Ustroniu 
Nierodzimiu na pasach ruchu w kierunku 
Wisły. Ze wstępnych ustaleń pracujących 
na miejscu zdarzenia policjantów wynika-
ło, że kierujący osobowym mercedesem 
mężczyzna z nieustalonych przyczyn nie 

zatrzymał się i wjechał z dużą prędkością 
w naczepę-wywrotkę ciągnika renault.  
W wyniku siły uderzenia mercedesa, 
renault z naczepą uderzył w znajdującą 
się przed nim toyotę, a ta następnie w sa-
mochód MAN, który zatrzymał się przed 
sygnalizacją świetlną. W wyniku tego 
wypadku do szpitala została przewiezio-
na kierująca toyotą kobieta. Mężczyzna, 
który był w mercedesie, zginął na miejscu. 

Na wspomnianym filmie widać, że 
mercedes zbliża się do skrzyżowania 
z dużą prędkością i nie hamuje. Kiedy 
z impetem wbija się w ciężarówkę, łamie 
jej tylną oś, a naczepa „wanna” podnosi 
się w górę. Olbrzymie renault uderza 
w stojącą przed nim białą toyotę, która 
wbija się w poprzedzającego ją MANA 
załadowanego drewnem. 

Jak podał Dziennik Zachodni, ofiarą 

piątkowego wypadku w Ustroniu jest 
Damian Ogrodowski, biznesmen ze Ślą-
ska, właściciel firmy budowlanej Grupa 
Ogrodowski D-Art. Jego firma sponso-
rowała m.in. żużlowca Roberta Chmiela, 
startującego w barwach Kolejarza Opole.

Policja poinformowała, że ruch na 
DW941 w rejonie skrzyżowania w Niero-
dzimiu utrudniony był przez kilka godzin, 
dokładnie do 17.30. Wyznaczone zostały 
objazdy, a ruchem kierowali mundurowi. 
Policjanci ruchu drogowego oraz gru-
py dochodzeniowo-śledczej, wykonując 
czynności procesowe w miejscu zdarze-
nia pod nadzorem prokuratora, zabez-
pieczyli ślady, wykonali dokumentację 
fotograficzną i ustalili świadków. Teraz 
przedmiotem prowadzonego śledztwa 
jest szczegółowe wyjaśnienie przyczyn  
i okoliczności tego zdarzenia.             (mn)

TRAGICZNY 
WYPADEK

Przed nami, zbliżające się wielkimi 
krokami, Święta Wielkiej Nocy. Jak co 
roku, mamy dla Czytelników Gazety 
Ustrońskiej wyjątkowe zaproszenie na 
niezwykły koncert. A jeśli o zapraszaniu 
mowa, to pozwolę sobie przytoczyć histo-
rię pewnego króla. Rozsiądźcie się zatem 
wygodnie w swoich fotelach i przenieście 
się nieco w czasie, bowiem...

Pewnego razu był sobie król, który wy-
prawił wesele swojemu synowi. Rozesłał 
on sługi, by wezwali na wesele tych, któ-
rzy byli wcześniej zaproszeni. Oni jednak 
nie chcieli przyjść. Wysłał więc ponownie 
inne sługi, przykazując im: Powiedzcie 
zaproszonym: «Ucztę już przygotowałem. 
Stoły są zastawione i mięsiwa czekają. 
Schodźcie się na wesele!» Lecz zaproszeni 
zlekceważyli również i tę wiadomość. 
Jedni udali się na swoje pola, inni do 
swoich sklepów. Jeszcze inni pochwycili 
posłańców i znieważyli ich. Na koniec 
rzekł król do sług: Wesele wprawdzie jest 
gotowe, lecz zaproszeni nie okazali się 
godni, by wziąć w nim udział. Idźcie zatem 
na ulice i zapraszajcie na przyjęcie każ-
dego, kogo tylko spotkacie. Wyszli więc 

UCZTA PEWNEGO KRÓLA
słudzy króla na ulice i zebrali wszystkich, 
których tam spotkali: złych i dobrych. 
W ten sposób sala weselna wypełniła 
się całkowicie przypadkowymi ludźmi.  
A kiedy król wszedł tam, by przyjrzeć 
się zgromadzonym, tak podsumował całe 
zajście: Co prawda wielu zostało zapro-
szonych na moją ucztę, lecz niewielu się 
do niej przygotowało.

Jaki morał płynie dla nas z tej opowie-
ści? Jesteś zaproszony(a) na ucztę Króla 
królów i Pana pananów, ale czy znajdziesz 
się na „weselu”, czy też nie, zależy tylko 
i wyłącznie od Ciebie.

Zanim jednak nadejdzie czas „uczty 
weselnej”, zapraszamy Cię na Koncert 
Pasyjny do Domu Kultury „Prażaków-
ka”, który odbędzie się w dniu 30 marca 
(Wielka Sobota) o godzinie 18.00.

Na koncert zapraszają Zespół „Studnia” 
z Katowic oraz „Zespołownia” z Ustronia.                             

                            red. Tomasz Lewicki
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KOMANDOR – Cieszyn, 
ul.Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Ocieplanie, malowanie elewa-
cji budynków. 666-989-914.

Remonty, wykończenia wnętrz. 
666-989-914.

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Kupię działkę budowlaną, rol-
no-budowlaną (800-1200m2) 
z uregulowaną drogą, media 
w pobliżu. Ustroń Dobka, 
Poniwiec,Tel 505945920

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul.Obrzeżna. 501-444-534.

Sadzonki jodły, kosodrzewiny, 
tuji sprzedam. 695-521-723.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

www.ustron.pl

O mieszkaniach komunalnych 
mówi burmistrz Ireneusz Szarzec

Jednym z zadań własnych gminy jest zapewnienie mieszkań komu-
nalnych i socjalnych. Ustawodawca określił zasady i uwarunkowania, 
które winni spełniać potencjalni najemcy. W pierwszej kolejności 
gmina jest obowiązana zapewniać mieszkania socjalne osobom  
w trudnej sytuacji życiowej i materialnej. Druga grupa to osoby rów-
nież w trudnej sytuacji, mogące jednak ubiegać się o lokal komunalny, 
czyli o wyższym standardzie, ale też o wyższych kosztach utrzymania. 
Trzecia grupa, to osoby eksmitowane. Od paru lat sądy cywilne wyda-
jąc wyroki o eksmisji, mogą jednocześnie orzekać o prawie do lokalu 
socjalnego lub tymczasowego lub odmówić takiego prawa. Dotyczy 
to zasobów komunalnych, spółdzielczych i prywatnych. 

RECEPTA NA SUKCES
Nie bez powodu matematyka nazywana jest królową nauk, zgod-

nie bowiem ze słowami R. Bacona: „Kto lekceważy osiągnięcia 
matematyki przynosi szkodę całej nauce, ponieważ ten, kto nie zna 
matematyki, nie może poznać innych nauk ścisłych i nie może po-
znać świata”. Dwaj uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ustroniu 
– Krzysztof Kolarczyk i Dawid Śliwka są z matematyką i przyrodą 
za pan brat. Poniżej prezentuję rozmowę przeprowadzoną z lau-
reatami Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki  
z Elementami Przyrody oraz z nauczycielkami, które przygotowały 
swoich podopiecznych w taki sposób, że osiągnęli tak wielki sukces. 
(…) Jak zrodziło się Wasze zainteresowanie matematyką i przyrodą? 

Dawid: Matematyczne umiejętności rozwinęła u mnie Pani Monika 
Gluza, natomiast od wczesnych lat dziecięcych czytałem i przeglą-
dałem książki przyrodnicze, a nauka w szkole była kontynuacją 
rozwijania moich zainteresowań. 

Krzysztof: Od najmłodszych lat interesowałem się matematy-
ką, a pójście do szkoły spowodowało rozwój mojej pasji, mieli 
na to wpływ nauczyciele i rodzice. W klasach I-III brałem udział  
w konkursach związanych z matematyką. Zainteresowania typowo 
przyrodnicze związane z biologią, chemią czy fizyką rozwinęły 
się u mnie dopiero w klasie IV, wcześniej jedynie interesowa-
ły mnie zagadnienia typowo geograficzne.                        (ls) 

10 lat temu - 20.03.2014 r.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
23.3 Centrum    ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76 
24.3 Cent. Leków MAX ul. Daszyńskiego 1   33 856-11-93

1.03-31.03 31 Dni na Czantorii
8.03-30.04 Wystawa „Do7xSztuka”, Galeria Rynek
21.03 19.00 USTA 2024: „Odjechana farsa”, MDK Prażakówka (im- 
   preza biletowana)
22.03 16.00 Spotkanie pt. „Budownictwo drewniane Ustronia”, 
   Muzeum Ustrońskie
22.03 17.00 Spotkanie wyborcze Polany i Poniwca, OSP Polana
22.03 19.00 USTA 2024: "Sposób na blondynkę", MDK Prażakówka  
   (impreza biletowana)
23.03 19.00 USTA 2024: "Prezent urodzinowy", MDK Prażakówka 
   (impreza biletowana)
24.03 14.00 31 Dni na Czantorii: Rodzina na szlaku, Schronisko na 
   Czantorii
25.03 9-14 Akcja krwiodawstwa "Oddaj krew", Rynek
25.03 17.00 Film dokumentalny "Jaszowiec. Zapomniana nowo- 
   czesność", Muzeum Ustrońskie
28.03 12.00 Malujemy rynek z jajami, Rynek
28.03 18.00 Dom Niezwykłych Opowieści "Bioło z Kosą", MDK 
   Prażakówka (impreza biletowana)
30.03 13.00 IV liga śląska - mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń - LKS  
   Czaniec, stadion miejski ul. Sportowa
30.03 18.00 Koncert Pasyjny, MDK Prażakówka
13.04 17.00 IV liga śląska - mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń - Decor  
   Bełk, stadion miejski ul. Sportowa
13.04 18.30 POSMAK-UST – “Fatalne Zaręczyny”, MDK Prażakówka  
   (impreza biletowana)

Nie wszyscy emocjonują się debatą kandydatów.        Fot. M. Niemiec

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) siedziba władz Ustronia, 8) zebranie u burmi-
strza, 9) pośród szlachcianek, 10) mieszkanie papugi, 12) różne 
przedmioty, 14) tłusty dodatek do potrawy, 15) w kuchence 
gazowej, 16) polski producent sprzętu rtv (w czasach PRL-u), 
19) nie opływa w luksusy, 22) rodzaj chusty na szyi, 23) kuzyn 
motocykla, 24) dzielnica na skraju Cieszyna.
PIONOWO: 2) wspólny posiłek chrześcijan, 3) pod latarnią 
pracowała, 4) ostrzegawczy przy drodze, 5) oddział tatarskich 
wojowników, 6) prelegent-wykładowca, 7) grupa śpiewacza, 
11) kuzynka oranżady, 13) coś niecodziennego, 17) dwanaście 
sztuk, 18) na spodniach lub na dachu (wspak), 20) na kartce 
kalendarza, 21) do nadstawiania.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 29 marca.

 Rozwiązanie Krzyżówki z nr 10

KWIATY DLA KOBIET
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdro-
wisko Ustroń otrzymuje:* Janina Cieślak z Ustronia os. Manhatan. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2013 r.                                   Fot. M. Niemiec

12/2024/6/R

12/2024/7/R

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

NUMERY LIST 
DO WYBORÓW

18 marca Miejska Komisja Wyborcza w Ustroniu przyznała 
numery listom kandydatów na radnych Rady Miasta Ustroń  
w wyborach 7 kwietnia: Lista nr 23 – KWW Projekt Ustroń, Lista 
nr 24 – KWW Młodzi dla Miasta Ustroń, Lista nr 25 – KWW 
Razem Tworzymy Zmianę dla Ustroniaków Michała Brudny, 
Lista nr 26 – KWW Pawła Sztefka – Ustroń Nasz Dom Nasze 
Miasto, Lista nr 27 – KWW Rozwijajmy Ustroń.
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Pan Otmar z Republiki Czeskiej doznał 
nagłego zatrzymania krążenia na jednym  
z narciarskich stoków w Istebnej. Miał szczęście 
w nieszczęściu, iż znalazł się w pobliżu służb 
mundurowych. Pierwszą reanimację prze-
prowadzili ratownicy GOPR Beskidy wspólnie 
z Policją Śląską. Chory trafił na I Oddział 
Kardiologii Inwazyjnej i Niewydolności Serca 
w Polsko-Amerykańskich Klinikach Serca 
w Ustroniu kierowany przed ordynatora dr. n. 
med. Bartosza Skwarnę. 
– Nagłe zatrzymanie krążenia to tak napraw-
dę śmierć kliniczna, bez pomocy człowiek 
nie ma żadnych szans. W ratowaniu chorych 
po nagłym zatrzymaniu krążenia musi być 
łańcuch życia. W tym przypadku wzorowo 
zadziałali ratownicy GOPR, policja i zespół 
karetki pogotowia ratunkowego, który przy-
wiózł chorego do naszego szpitala – mówi dr 
n. med. Bartosz Skwarna.
W ratowaniu chorego brał udział zespół 
I Oddziału Kardiologii Inwazyjnej i Niewydol-
ności Serca PAKS w Ustroniu. Satysfakcją dla 
wszystkich biorących udział w akcji reanima-
cyjnej jest możliwość spotkania uratowanego 
pacjenta, który się uśmiecha i mówi „dzięku-
ję”, a tym razem „děkuji”.

16 marca w Katowicach odbyły się Mistrzo-
stwa Makroregionu Śląskiego oraz Mię-
dzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików.  
W Mistrzostwach wzięło udział około 300 
zawodników reprezentujących 33 kluby  
z Górnego i Dolnego Śląska. Cieszyński Klub 
Karate Kyokushin reprezentowało ośmiu 
zawodników, w tym dwoje ustroniaków: 
Kamila Kozłowska pierwsza z lewej, Adam 
Szydłowski ostatni na zdjęciu. Srebrny me-
dal w kumite zdobyła: Kamila Kozłowska  
– w kategorii młodziczek do 45 kg. W ćwierć-
finale swoją skuteczną techniką low-kick, 
wygrała pojedynek przed czasem przez Ippon, 
walkę półfinałową wygrała przez wskazanie 
sędziów przy bardzo wyraźnej przewadze, 
natomiast w rundzie finałowej uległa swo-
jej klubowej koleżance. Brązowe medale  
w kumite zdobył: Adam Szydłowski – w ka-
tegorii młodzików do 50 kg. Adam pierwszą 
walkę wygrał przed czasem przez Ippon, na-
tomiast ćwierćfinał rozstrzygnął na swoją ko-
rzyść dzięki dużej przewadze podczas walki.

W sobotę odbyły się dwa górskie rajdy, w których w sumie wzięło udział 230 osób – mieszkańców Ustronia i turystów. I Beskidzkie Grónie roz-
poczęły się o godz. 8 i wzięło w nich udział 60 osób, które szły m.in. przez Brenną, Trzy Kopce Wiślańskie, Palenicę. II Ustroński Rajd Pieszy 
ruszył o godz. 10 z udziałem 170 osób. Start obydwóch rajdów miał miejsce przy Gościńcu Równica. Na uczestników czekały liczne atrakcje 
– pamiątkowe gadżety, medale, posiłek na trasie, ognisko na zakończenie. Organizatorem rajdów był Przemysław Sikora.            Fot. P. Sikora


